
 

 

 

<< 第 7回 実行委員会報告 >> 

 12 月 1 日（木） 午前９時３０分～ ＰＴＡ室にて 

 

 

 

<< ＰＴＡ会長代理挨拶 >> 

短日の候，旭小学校の保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た，日頃はＰＴＡ活動へのご理解・ご協力を賜りまして，心より御礼申し上げます。 

さて，１１月２６日に予定されていました「ドッジボール大会（二小対抗）」は，他校との交流を楽しみにし

ていた児童も多いなか，心苦しいのですが，雨天のため，中止となってしまいました。来年も予定されていますの

で，旭小学校の児童には，奮ってご参加いただきたいと思います。 

保護者の皆さま，本年も，旭小学校ＰＴＡへご協力くださいまして，ありがとうございました。今後とも，旭小

の児童らのために，何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

<< 校長先生挨拶 >> 

今年もあと１か月。１２月に登校する日は，１７日だけとなりました。 

 今年度は，１１月までに各学年の校外学習・修学旅行・林間学校を終えることができました。コロナ禍の中，制

限されることも多くありましたが，何とか実施できたのは，保護者の皆様のご協力があってのこととあらためて実

感いたします。本当にありがとうございました。今後とも学校行事に対して，ご協力をよろしくお願いいたします。 

 ここに来て，新型コロナウイルス感染の第８波に入り，全国的にも感染者数が増加しています。そして，本校で

もいろいろなクラスで感染している子が出ています。複数人出ているクラスもありますが，何とか１２月１日現在，

学級閉鎖をするところまでには至っていません。ただし，冬休みに入るまでは，十分に注意していかなくてはなら

ないと思っています。報道では，コロナとインフルエンザの同時流行ということも懸念されています。やはり，手

洗い等消毒の徹底やマスク着用は重要であると思います。学校でも声をかけていきますが，ご家庭でもよろしくお

願いいたします。 

 また，冬休みに子ども達があらゆる面で安全・安心に過ごせるようにご協力ください。 

 

 

 

 

 

                
令 和 ４ 年 1 ２ 月 1 ５ 日 

柏 市 立 旭 小 学 校 

校 長  清 水 敏 夫 

NO.7 PTA 会長代理           松 本 恵 子 



<< 学校行事予定 >> 

 

12 月 2 日 3 年生ステップアップ学習会 1 月 10 日 始業式 

 5 日 SC 小澤先生  11 日 午前授業、発育測定（4～6 年生） 

  5 年生パラバドミントン出前授業  12 日 給食開始、発育測定（1～3 年生） 

 7 日 職員研修のため全校 5 時間授業  12 日～13 日 書き初め大会 

  8日～9日 外部講師による書き初め指導  18 日 5・6 年生委員会 

  (3～6 年生)  19 日 職員研修のため給食後下校 

 13 日 授業参観・懇談会(全校)  19 日～20 日 書き初め展 

 14 日 5・6 年生委員会  20 日 教育ミニ集会 

 21 日 2 学期給食終了  24 日 6 年生平和学習柏和会 

  4～6 年生クラブ活動  25 日 クラブ活動 

 23 日 2 学期終業式  27 日 3 年生ステップアップ学習会 

  冬休み 12 月 24 日～1 月 9日    

 

<< 活動予定 >> 

【本部】 【広報部】 

12 月 1 日 第 7 回役員会、部会 12 月  21 日 PTA 広報誌 182 号発行 

 13 日 市 P 連第 4 回運営委員会    

  学校運営協議会授業参観    

 16 日 卒業記念品搬入作業 【校外部】 

 19 日 学校運営協議会豊四季中授業参観 12 月 5 日 第 5 回登校指導 

 21 日 青少協会議  12 日～16 日 第 5 回月 1 パトロール 

【厚生部】    

12月 1 日 第 4 回部会、ベルマーク作業    

  カートリッジ梱包作業 【環境部】 

  子育て支援掲示物準備 12 月   5 日 草むしり、落ち葉ひろい 

  選考委員打ち合わせ  7 日 予備日 

 5 日 第 2 回選考委員会     

 打ち合わせ、候補者選び    

 

 

<< 審議事項 >> 

◆ 次年度の各専門部の予算案について 1 月中に打ち合わせ 

◆  

《 第 8回 実行委員会 2月 2 日（木）９時３０分～ ＰＴＡ室にて 》 

※事前提出表締め切りは 1月 26日(木)です。 

 

次回ＰＴＡだより 2月号は、2月 15日前後に発行予定です。旭小ホームページからご確認ください。 


